

**Handläggare**  
Jonas Lauri  
Telefon: 0850829575

**Till**  
Kommunstyrelsens trygghetsutskott

## Trygghetsinvesteringar i nämndernas tertiärrapport 1

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens trygghetsutskott beslutar följande.

1. Trygghetsinvesteringar om 20,3 mnkr beviljas med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande
2. Nämnderna medges budgetjustering för ökade investeringsutgifter om 20,3 mnkr i enlighet med stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. Finansiering sker genom *Central medelsreserv 4: till kommunstyrelsens förfogande för oförutsedda investeringsutgifter* i 2020 års budget.

### Sammanfattning

I kommunfullmäktiges budget finns medel avsatta för nämnderna att ansöka om medel för genomförande av trygghetsskapande investeringar. Nämnderna har i samband med tertialrapport 1 skickat in 27 ansökningar till ett totalt värde av 33,3 mnkr.

Stadsledningskontoret har gått igenom ansökningarna utifrån budget, anvisningar och det ärende om principer för trygghetsinvesteringar som trygghetsutskottet beslutade om 15 april. Stadsledningskontoret föreslår att 22 ansökningar beviljas medel om totalt 20,3 mnkr.

### Bakgrund

I budget för 2020 finns medel avsatta för investeringar i trygghetsskapande åtgärder. Kommunstyrelsens trygghetsutskott beslutar, i enlighet med utskottets instruktion, om fördelning av dessa medel till nämnderna.

Investeringarna ska vara i den fysiska miljön dit allmänheten har tillträde. Åtgärderna kan exempelvis vara avsedda att öka tryggheten genom att befolka otrygga platser eller förbättra

belysning och siktlinjer. Åtgärderna kan också vara avsedda att försvåra för brottslig och otrygghetsskapande aktivitet på platser.

Tidigare beslut från utskottet som belastar innevarande budgetår uppgår till 58,7 mnkr. För närvarande pågår ett femtiotal projekt runt om i staden.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts vid stadsledningskontorets avdelning för kvalitet och stadsutveckling.

### **Ärendet**

Nämnderna har i samband med tertialrapport 1 skickat in 27 ansökningar gällande trygghetsinvesteringar till ett totalt värde om 33,3 mnkr. Ansökningarna kommer från 13 nämnder, innefattandes såväl stadsdelsnämnder som facknämnder.

Stadsledningskontoret har granskat ansökningarna utifrån budget, anvisningar och det ärende om principer för trygghetsinvesteringar som trygghetsutskottet beslutade om i april. Granskningen har belyst om inriktningen är i linje med utskottets intentioner, om ansökan uppfyllt de formaliakrav som ställts upp samt gjort en bedömning av hur väl ansökan uppfyller de kriterier som fastslagits.

### **Stadsledningskontorets synpunkter och förslag**

Stadsledningskontoret föreslår att 22 av 27 insatser beviljas medel till ett belopp om 20,3 mnkr. 16 av ansökningarna beviljas i sin helhet medan 6 beviljas delvis. I bilaga till tjänsteutlåtandet framgår förslag på beviljat belopp med tillhörande motivering för respektive ansökan.

Stadsledningskontoret kan konstatera att ansökningarna i hög grad uppfyller anvisningar och formella krav och att flertalet av insatser bedöms kunna ha en positiv effekt på otrygga platser runt om i staden. Flertalet ansökningar rör belysningsåtgärder men det finns även exempel på åtgärder för att befolka otrygga platser samt förhindrande av olovlig trafik och annan otrygghetsskapande aktivitet.

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsens trygghetsutskott beslutar i enlighet med vad som sägs i detta tjänsteutlåtande.

### **Jämställdhetsanalys**

Stadsledningskontoret bedömer att de trygghetsinsatser som föreslås beviljas kommer öka tryggheten för vuxna och barn, kvinnor som

män/flickor som pojkar. Flertalet av ansökningarna lyfter upp denna dimension i problembeskrivning och analys av målgrupp för insatsen.

Magdalena Bosson  
Stadsdirektör

Alexandra Göransson  
Tf. avdelningschef

### **Bilagor**

1. Sammanställning av förslag till beslut

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Magdalena Bosson, Stadsdirektör	2020-06-09
Alexandra Göransson, Tf. avdelningschef	2020-06-08